De sacerdotibus qui voluerint in monasterio habitare. Cap. 60.

Si quis de ordine sacerdotum in monasterio se suscipi rogarerit, non quidem ei citius assentiatur. Tamen si omnino persistenter in hac supplicatione, sciat se omnem regulare disciplinam seruaturn, nec aliquid ei relaxabitur, ut sit sicut scriptum est, Amice ad quid venisti?

REGULA

Si concedatur ei tamen post Abbatem stare & benedicere, aut missas tenere, si tamen iussit ei Abbas. Si alias, nullatenus aliqua presumat, sciens se discipline regulari subditum, & magis humilitatis exempla omnibus det. Si forte ordinationis, aut alicuius rei causa fuerit in monasterio, illum locum attendat quando ingressus est monasteriorum, non illum qui ei pro reverentia sacerdotii concessus est. Clericorum autem si quis eodem desiderio monasterio sociari voluerit, loco mediocri collocetur, & ipse tamen si promittit de observatione regule vel propria stabilitate.

De monachis peregrinis qualiter suscipiantur.

Cap. 61.

Si quis monachus peregrinus de longinquis provinciis superuenerit, si pro hostie voluerit habitare in monasterio, & contentus fuerit conuentudine loci quam inuenir, & non forte superfluitate sua perturbat monasterium, sed simpliciter contentus est quod inueniret, suscipiatur quanto tempore cuipit. Si quae-

sane

BEATI BENE. 89

sane rationabiliter & cum humilitate charitatis reprehendit, aut ostendit, tractet Abbas prudenter ne forte eum propter hoc ipsum dominus direxerit. Si vero postea voluerit stabilitatem suam firmare, non renuatur talis voluntas: & maxime quia tempore hospitalitatis potuit eius vita dignosci. Quod si superflius aut virtuosus inuentus fuerit tempore hospitalitatis: non solum, non debet sociari corpori monasterij: verum etiam dicatur ei honeste ut discedat: ne eius miseria etiam alij viventur. Quod si non fuerit talis qui mereatur projici: non solum si petierit suscipiatur congregacioni sociandus: verum etiam suadeatur ut stet: ut eius exemplo alij erudiantur: & quia in omni loco vni domino seruitur: ubi regi militatur. Quem si etiam tales perspexerit abbas liceat eum in superiori aliquantulum constituere loco. Non solum autem monachum sed etiam de supradiclis gradibus sacerdotum vel clericorum, stabilitre potest abbas in maiori quam ingreditur loco, si eius tales profixerit esse vitam. Caveat autem abbas ne aliquando de alio noto monasterio mona-

M chum

REGULA

chum ad habitandum suscipiat, sine consensu abbatis eius, aut literis commendaticijs: quia scriptum est. Quod tibi non vis fieri, alteri ne feceris.

De sacerdotibus monasterii. Cap. 62.

SI quis abbas sibi presbiterum vel diaconum ordinari petierit, de suis eligat qui dignus sit sacerdotio fungi. Ordinatus autem caueat elationem aut superbiam: nec quicquam presumat, nisi quod ei ab abbatе precipitur: sciens se multo magis disciplinæ regulari subditum. Nec occasione sacerdotii obliuiscatur regulæ obedientiam et disciplinam sed magis ac magis in deum proficiat. Locū vero illum semper attendat quo ingressus est monasterium: præter officium altaris, et si forte eleccio congregationis, & voluntas abbatis pro ritu & merito eum promouere voluerit. Qui tamen regulam a decanis vel præpositis constitutam sibi seruandam sciat. Quod si aliter præsumperit non ut sacerdos: sed ut rebellio iudicetur. Et sepe ammonitus si non correxerit: etiam epis-

scopus

BEATI BENE.

90

scopus adhibeatur in testimonium. Quod si nec se emendauerit: clarescentibus culpis præiiciatur de monasterio: si tamē talis fuerit eius contumacia, ut subdi aut obedire regule nolit.

De ordine congregationis. Cap. 63.

ORdines suos in monasterio ita conseruent, ut conuersionis tempus & ritu & meritum discernit, vel ut abbas constituerit. Qui abbas non conturbet gregem sibi commissum: nec quasi libera viens potestate, iniuste disponat aliquid: sed cogitet semper quid de omnibus iudicis, & operibus suis redditurus est deo rationem. Ergo secundum ordines quos consti-tuerit vel quos habuerint ipsi fratres, sic accedant ad pacem, ad communionem: ad psalmum imponendum: in choro standum. Et in omnibus omnino locis etas non discernatur in ordine nee præiudicet: quia Samuel, & Daniel pueri præsbyteros iudicauerunt. Ergo exceptis his, quos (ut diximus) altiori consilio abbas præteruerit vel degradauerit certis ex causis: reliqui omnes ut conuertuntur ita sint: ut uerbigratia:

M 2 quis

R E G U L A

qui secunda diei hora venerit in monasterio,
iuniores se nouerit esse illo, qui prima ho-
ra diei venit, cuiuslibet etatis aut dignita-
tis sit.

PVeris vero per omnia ab omnibus discipli-
na teneatur. Iuniores ergo priores suos ho-
norēt; priores iuniores suos diligant. In ipsa au-
tem appellatione nominum, nulli liceat alium
puro appellare nomine: sed priores iuniores
suos fratres nominent: iuniores autem priores
suos nomnos vocent quod intelligitur paterna
reuerentia. Abbas autem quia vices Christi
agere videtur dominus & abbas vocetur: non
qua assumptione, sed honore & amore Christi.
Ipse autem cogitat: & sic se exhibeat: ut
dignus sit tali honore. Vbicunque autem sibi
obuiant fratres, iunior a triore benedictionem
petat transfeunte maiore iunior surgat & det
ei locum sedendi: nec presumat iunior conse-
dere, nisi ei præcipiat senior suus: ut fiat quod
scriptum est. Honore inuicem præuenientes.
Pueri pueri vel adolescentes in oratorie vel
ad mensam cum disciplina ordines suos conse-
quantur:

B E A T I B E N E.

91

quantur: foris autem vel ubiubi custodiam ha-
beant & disciplinam usque dum ad intelligi-
bilem etatem perueniunt.

De ordinando abbatte. Cap. 64.

In abbatis ordinatione illa semper considere-
tur ratio, ut hic constituantur quem sibi om-
nis concors congregatio secundum timorem
Dei, siue etiam pars quamvis parua congrega-
tionis saniori consilio elegerit, ut autem me-
rito & sapientia doctrina eligatur qui ordi-
nandus est etiam si ultimus fuerit in ordine
congregationis. Quod si etiam omnis congre-
gatio virtus suis (quod quidem absit) consentien-
tem personam pari consilio elegerit, & virtus
ipsa aliquatenus in notitiam episcopi, ad cuius
diocesim pertinet locus ipse, vel abbatibus aut
christianis vicinis claruerint, prohibeant pra-
uorum præualere consensum, sed domui Dei
dignum constituant dispensatorem, scientes
pro hoc se recepturos mercedem bonam si illud
caste & Zelo Dei faciant, sicut econtrario pec-
catum incursum si negligant.

M 3

Ordinatus

REGULA

Ordinatus autem Abbas cogitet semper quale onus suscepit, & cu*m* redditurus est rationem villicationis sue, sciatque sibi oportere prodeesse magis, quam praesesse. Oportet ergo eum esse doctum lege diuina, ut sciat unde proferat noua & vetera, castum, sobrium, misericordem, & semper superexalteat misericordiam iudicio, ut idem ipse consequatur. Oderit vitia, diligat fratres. In ipsa autem correptione prudenter agat, & nequid nimis, ne dum nimis, cupit eradere eruginem, frangatur vas. Suanque fragilitatem semper suscep*tus* sit, memineritque, calatum quassatum non conterendum. In quibus non dicimus, ut permittat nutriti vitia, sed prudenter & cum charitate ea amputet, prout viderit ciaque expedire, sicut iam diximus, & studeat plus amari quam timeri. Non sit turbulentus & animosus, non sit nimius, & obstinatus, non sit Zealotus & nimis suspiciosus, quia nunquam requiescat. In ipsis imperiis suis sit frondosus, & consideratus, siue secundum Deum, siue secundum seculum sint. Opera, que iniungit, discernat, & temperet, cogitans discretionem

sancti

BEATI BENE. 92

sancti Jacob dicens. Si greges meos plus in ambulando fecero laborare, inorientur cuncti uno die. Hoc ergo aliaque testimonia discretionis maris virtutum statens, sic omnia temperet, ut sit quod & fortis cupiant, & infirmi non refugiant. Et praecepe, ut presentem regulam in omnibus conseruet, ut cum bene ministraverit, audiat a domino seruus bonus, qui ergo aut triticum conseruis suis in tempore suo. Amen dico vobis ait, super omnia bona sua constituet eum.